



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้างได้ประกาศวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านขวลิต ถึงถนนเลียบบางรถไฟ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านขวลิตถึงถนนเลียบบางรถไฟ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านขวลิตถึงถนนเลียบบางรถไฟ โดยการขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๑๕ ท่อน ก่อสร้างบ่อพักน้ำ ๘ บ่อ พร้อมทั้งตัดถนนคอนกรีตและเทคิน ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ๗๒-๐๓ จำนวน ๓ แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๓๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ จำเอกยศ ป้ายงูเหลี่ยม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
  - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาชำนาญการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายราชัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านขวลิตถึงถนนเลียบริมทางรถไฟ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านขวลิตถึงถนนเลียบริมทางรถไฟ โดยการขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๑๕ ท่อน ก่อสร้างบ่อพักน้ำ ๘ บ่อ พร้อมตัดถนนคอนกรีตและเทคิโน ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท๒-๐๓ จำนวน ๓ แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๓๐,๐๐๐.- บาท
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)
- ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                           |                              |
|---------------------------|------------------------------|
| ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง     | ผู้อำนวยการกองช่าง           |
| ๖.๒ จำเอกยศ ป้ายงูเหลี่ยม | เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ |
| ๖.๓ นายเกริก สอนรอด       | วิศวกรโยธาชำนาญการ           |



แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านชวลิต ถึงถนนเลียบริมทางรถไฟ

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านชวลิต ถึงถนนเลียบริมทางรถไฟ โดยการขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 115 ท่อน ก่อสร้างบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ พร้อมตัดถนนคอนกรีตและเทคีนก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท2-03 จำนวน 3 แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านท่าช้าง หมู่ 13 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 17 ธ.ค. 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	315,218.75	1.3642	430,021.42	
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					-ภาษี 7 %
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					-เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			430,021.42	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			430,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน		

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... ผู้เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าช้าง

(ลงชื่อ) ..... ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายศวริต บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... ผู้อนุมัติ

(นายราชัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าช้าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนสายกิ่งเพชร ช่วงหน้าบ้านชวลิต ถึงถนนเลียบริบทางรถไฟ

โดยการขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 115 ท่อน ก่อสร้างบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ พร้อมตัดถนนคอนกรีตและเทคิน

ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท2-03 จำนวน 3 แห่ง และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าช้าง หมู่ 13 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานรีดโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรีดผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	123.00	73.56	9,047.88	1.3642	100.35	12,343.12
2	งานโครงสร้าง							
	- งานวางท่อกลม Ø 0.60 ม.	ม.	115.00	1,245.34	143,214.10	1.3642	1,698.89	195,372.68
	ถมดินหลังท่อลึกเฉลี่ย 1.50 ม.							
	- งานบ่อพักฝา ค.ส.ล.	เมตร	8.00	13,929.47	111,435.76	1.3642	19,002.58	152,020.66
	สำหรับท่อขนาด Ø 0.60 ม.							
	- งานคั้นผิวจราจร ค.ส.ล.	ตร.ม.	123.00	418.87	51,521.01	1.3642	571.42	70,284.96
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก BAR MESH							
	- งานรอยต่อถนนกับบ่อพัก	ม.	-	43.53	-	1.3642	59.38	-
	(DUMMY JOINT)							

รวม 430,021.42

คิดเป็นเงินงบประมาณ 430,000.00

315,218.75

1.3642

ขอรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ ๒๗ ธ.ค. 2567 ผู้ประมาณราคา นายเกริก สอนรอด

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศวริศ บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(จำเอกศ บ้ายมูลีอม)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ